CONSIDERATO che questa Amministrazione ha interpellato una ditta specializzata nel settore 

TOOLBOX S.r.l. presente sulla piattaforma elettronica MEPA, per una trattativa diretta n. 

4838444; 

VISTA l’offerta economica presentata nella trattativa diretta n. 4838444 dalla ditta TOOLBOX 

S.r.l. di complessivi € 108,00 (centootto/00) iva esclusa; 

VISTA la disponibilità della ditta ad applicare lo sconto del 1% in sostituzione della polizza 

fideiussoria; 

VISTE la congruità prot. GDAP. 500412.E del 28.11.2024 e l’autorizzazione all’esonero dalla 

garanzia definitiva prot.

[...]

 di AFFIDARE tramite procedura MEPA “trattativa diretta” la fornitura di accessori per 

compressore (tubo per aria compressa con attacco rapido, manometro GAV pistola 

gonfiaggio pneumatici e pistola per aria compressa) per il GOM in via di brava n.99 Roma 

all‘impresa TOOLBOX S.r.l. per un importo presunto di € 108,00 (centootto/00) iva esclusa, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023; 

 di IMPUTARE i relativi oneri economici, per un importo stimato di complessivi € 108,00 

(centootto/00) iva esclusa, per un importo totale di € 130,44 (centotrenta/44) comprensivo 

dello sconto del 1% e dell’iva di legge sul capitolo 1671 pg 15 del bilancio passivo del 

Ministero della Giustizia del corrente esercizio finanziario; 

 Il contratto sarà stipulato con scrittura privata secondo normativa vigente.

[...]

VISTA la congruità economica rilasciata dal Responsabile Unico del Progetto; 

VISTO il D.Lgs 81 del 2008 in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ed obblighi del datore di 

lavoro; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta degli interventi di verifica è di € 4.425,00 

(quattromilaquattrocentoventicinque/00) + IVA; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa mediante compilazione del Documento 

di gara unico europeo (DGUE) con la quale il suddetto operatore economico attesta di non 

trovarsi in una delle situazioni di esclusione di cui al Titolo IV, Capo II della Parte V del D.lgs.

[...]

 di imputare la spesa stimata in € 128.100,00 (euro centoventottomilaecento/00) sugli 

stanziamenti di competenza e cassa del capitolo 1671 p.g. 17 del bilancio passivo del 

Ministero della Giustizia, nell’arco temporale 2025-2026, con la seguente modalità: 

esercizio finanziario 2025:  € 106.750,00 (euro centoseimilasettecentocinquanta/00); 

esercizio finanziario 2026: € 21.350,00 (euro ventunomilatrecentocinquanta/00) 

 l’atto di proroga della durata del contratto applicativo sarà redatto per scrittura privata;

[...]

tecniche, con servizi pari perimetro a compensazione del quadro economico preesistente; 

Considerato che il valore economico presunto della fornitura per ulteriori 12 mesi, 

comprensivo anche dell’importo stimato per il traffico a consumo, è determinato 

prudenzialmente  in € 3.213,60 (euro tremiladuecentotredici/60) oltre iva di legge pari ad € 

706,99 (euro settecentosei/99) per un importo complessivo di € 3.920,59 (euro 

tremilanovecentoventi/59), sulla base dei canoni mensili previsti nel piano operativo e una 

stima prudenziale  della fonia a consumo rivista al ribasso in base all’andamento storico dei 

consumi; 

Considerata la modalità di fatturazione bimestrale e la pianificazione finanziaria dell’intero

[...]

comprensivo dei servizi tecnici richiamati nei visti e considerati di cui in premessa, per la 

fornitura del servizio di telefonia fissa per le esigenze connesse della sede del DAP (42 

linee) e del Gruppo Sportivo Fiamme Azzurre (5 linee), sino alla data del 31.12.2025; 

 di imputare la spesa complessiva stimata in € 3.920,59 (euro tremilanovecentoventi/59) 

)sugli stanziamenti di competenza e cassa del capitolo 1671 p.g. 17 del bilancio passivo 

del Ministero della Giustizia, nell’arco temporale 2025-2026, con la seguente modalità: 

esercizio finanziario 2025:  € 3.213,60 (euro tremiladuecentotredici/60); 

esercizio finanziario 2026: € 706,99 (euro settecentosei/99); 

 l’atto di proroga della durata del contratto applicativo sarà redatto per scrittura privata;